aut d' n' pot' facere ut corpus uiuat ensati qn inse heat acim: ne  
n' pot' efficere, ut illud uiuat acciat, qn inse heat ideatione. Nam sicut d'  
pot' educere uitam ciuilem id e' acim ex corpus; ita pot' educere uita' acia  
le id e' ideatione ex it'u, q' e' illi natura conate

¶ Qu' b' n' d' pot' complere ponere in aliq' n'itro  
extra it'u, hoc max' e' uoluntas; et d' negt illa collocare in uoluntate. q'  
negt alibi. Mai' p'ce ex eo qd uoluntas n' pot' tam equalis, q' itus. Men  
liquet ex eo qd uoluntas denotaret grati itigens; gra' en' posita in n'itro  
ei num' conat' effim' grati; et completus e' ad equeb' r'as grati itigendi  
q' n' poneret in uol' cam denominaret grati itigere. Negt, min' ce ius  
g'ra' q' uol' in eo ueniat ut denominaret h'ens igne' et uim ite-  
gendi; quoad mu' en' gra' posita in n'itro nati effim' illud grati et po-  
sita ex n'itro inuolati effim' illud h'ens gra'm; ita illud posita in n'itro  
ituectus reddid' illud itigens, et posita in n'itro n' illud reddid' illud  
h'ens ituectione. Sigs' en' uult' dicere ituectione n' pot' nec diuinitus ostendi  
ne in n'itro apto ad recipiendu' grati effim' grati itigendi, g'ra' esse  
solus itus; et n'itro g'ra' libet aliam gra'm n' pot' diuinitus collocari ne in  
n'itro apto ad recipiendu' grati effim' illius, illi facile consenciam.

### De noia intuitiua et abstractiua

#### De Desioe noia intuitiua et abstractiua

Noia intuitiua d'ignit' solut cogit' rei g'neris ut g'neris e' Noia abstractiua cogit'  
rei, n' ut g'neris e' et priori noia intuitiua Desioem rogabi' qn negat g'neria. Duo  
e' noia intuitiua n' regit g'neriam locali' ne illi resp'it g'neria obiecti. Suedet q' ad  
g'neriam locali' qn Angelus intuet' ali' g'nerium in t'ance loco. Suedet q' ad  
g'neriam obiecti qn n' cogit' ut abstractiua includit tale g'neria in ob'et na'cipia  
g'neria sui ob'et un' tota manet dubitai, an noia intuitiua regit ob'et ut g'neris actuali

Duo 2' noia intuitiua n' regit actuali g'neria ob'et ne ut actuali  
n' externa cuius g'neria p'cipiat; et illi sufficit ut sonat in ob'et sub me' exist'ia  
et g'neria s' h'ec g'neria n' actualis s' g'neria s' p'cipia ite' ut y g'neris sp'as  
et n' q' alie nes alt'igat ob'et inse cu' aliis circunstantiis regit'as. Suedet cogit'  
d'na n' futurum, q' e' ueniet' et en' res futura n' conat' q' ad noiam intuitiua  
ta' e' n' ob'et cogit'at sub me' exist'ia ne g'neria s' g'neria s' p'cipia cu' aliis

64  
conditionibus singulis. Persuadet cogitare Christi Domini qui docet II cogitatio in-  
tuitus cognoscere futuram contingentiam, et in inferunt pro deum certare tale noam huius,  
q' si q' p'p'iam spem dicitur p'ductam cogitat no' Dote Christi q'is cat'ebi tem-  
pore futuro, et cogitatio erit intuitus si deo ip'ime cogit q' dicitur et reuelat' q'  
et cogitatio erit abstract' q' n' cogitatio Dote Christi esse et q' p'p'iam spem

Itaq' noia intuitus duo regit, unum ex se ob' ut ne de ex  
vicia ne in alijs die temporis, alio ex se ut ne una ratio ad ob' in se cognitu  
l' q' nam etiam, ut esset dicit, q' q' se cogitatio cogitatio Beatis, l' p'p'iam spem ut  
hoc alio q' p'p'iam spem cogitatio ab oculo un' illa noia e' abstract', q' sic l' argui-  
tione l' q' alienus spem, q' p' anobis cogitatio e' q' spem et spem q' cum, l' alijs me-  
dium s' uidentis, s' in uidentis q' p' anobis cogitatio Dote Christi q' dicitur reuelatorem

Idcirco ad noiam intuitus regit q' p'p'iam spem ut p'p'iam spem n' ut ut ca-  
teas in alijs die temporis, p' ut ut abstract' spem, huius et nunc ut alius conditionibus su-  
gilibus nam oia noia intuitus et experimentalis et noia experimentalis imialis p'p'iam ab  
ob' actu existencie et spem, q' imialis regit ob' n' ut ut existens, utim et ut  
actu spem. Mox et noia p'p'iam mai' aut p'p'iam q' mediantes noia intuitus experimentalis  
ob' existencie et in tali loco, ut tali colore, ut q' noia colligitur ita et p'p'iam solis  
cogitatio intuitus q' n' nisi existens actu cogitatio ob', ut p'p'iam in oculo uidentis p'p'iam  
statim audiat, ita cogitatio p'p'iam abstract', q' ante cogitatio intuitus. Et ut oia  
noia experimentalis ne intuitus n' ut oia noiam intuitus et experimentalis q'  
p'p'iam dari noia intuitus eto nisi interim n' operatio. Regalis quas conditiones  
singulas et circumstantias regit noia intuitus

Dicto 3° utas conditiones ut locus, tempus, color, figura  
et alia alia singula, q' e' affecta res q' cogitatio. Suadet capto dicitur q' cum  
di' cogitatio p'p'iam in illa cogitatio existencie et spem tali loco, tali die temporis  
tali colore, tali figura, Dum t' ad cogitatio intuitus suum, n' regit ut p'p'iam ut  
dicitur oia alia singula et illa sola q' intra uniuscuiusq' ob' continentur,  
Itaq' ad cogitatio intuitus nisi uidentis n' q' p'p'iam ut color existens l' locum  
intuitus, et salis ut ut p'p'iam ut color et utra alia, imo neq' ad cogitatio in-  
tuitus illas, nisi illa ne p'p'iam, regit ut p'p'iam ut p'p'iam ut oia condi-  
singulas q' n' utra nisi aliud cogitatio, p'p'iam hoc q' oculo uidentis huius, et nunc  
et cogitatio illas erit intuitus et t' ut ut attingit p'p'iam id q' attingit oculo,  
q' oia conditiones singulas attingere neq'

Si diuisiōe negauimus noiam intuitu<sup>am</sup> regere Grentiam locali et potē  
 ex concessimus unam conditionem singularem negatiuam ad noiam intuitu<sup>am</sup> Grentiam in loco  
 q<sup>o</sup> hoc regnat. Et noie Grentia localis potē itteri, aut indistantiam locali, et hoc negi<sup>o</sup>  
 nariam eī ad noiam intuitu<sup>am</sup> ut pōt in situ angelico, q<sup>o</sup> pōt intuari res spūales distantes loco,  
 aut assistentiam in aliq<sup>o</sup> certo loco, s<sup>o</sup> indistante, s<sup>o</sup> distante, et hoc concedit eī q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> no  
 nariam ad noiam intuitu<sup>am</sup>, ut legē in situ huius, q<sup>o</sup> intuetur p<sup>o</sup>terit et existerē, et Grentiam  
 in tali loco. Tandē Rogabis q<sup>o</sup> obitū semg<sup>o</sup> dicit ad noiam intuitu<sup>am</sup> effect<sup>o</sup> s<sup>o</sup>uone in trāitu